Que, resulta necesario reconocer el servicio de vigilancia y seguridad prestado por efectivos 

de la Policía de la Provincia de Buenos Aires de la Seccional Lanús 5ta., bajo el régimen de Policía Adicional 

(POL-AD) durante el mes de enero del año 2021, un total de $ 1.874.880 (PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA), correspondiente al servicio prestado en el Barrio Acuba 

por la suma de $ 468.720 (PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE), en el Barrio 

Néstor Kirchner por la suma de $ 468.720 (PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

VEINTE) y en el Barrio Jardín por $ 937.440 (PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA); 

Que, la Dirección de Contaduría General informa que corresponde afectarse la erogación, 

con cargo - de corresponder en exceso -, a la Categoría Programática 01.12.01 - Partida 3.9.3 - Fondo de 

Financiamiento 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente;

[...]

Reconócese el servicio prestado por la Comisaría Seccional Lanús 5ta., por el servicio de Policía 

Adicional (POL-AD) en el Barrio Acuba, en el Barrio Néstor Kirchner y en el barrio Jardín, durante el mes de 

enero del año 2021.  

Artículo 2º: Autorízase el pago a favor de la Seccional Lanús 5ta., por la suma total de $ 1.874.880 (PESOS UN 

MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA), correspondiente al servicio 

prestado en el Barrio Acuba por la suma de $ 468.720 (PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS VEINTE), en el Barrio Néstor Kirchner por la suma de $ 468.720 (PESOS CUATROCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE) y en el Barrio Jardín por $ 937.440 (PESOS NOVECIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA), durante el mes de enero del año 2021. 

Artículo 3º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la suma 

determinada en el artículo precedente, con cargo a la Categoría Programática 01.12.01 - Partida